با این وجود، تداوم حضور ماشــین‌آلات ســنگین و معدن‌کاوی
غیرمجاز، به‌شــدت این منطقه را در معرض خطر قرار داده اســت.
گزارش‌ها نشــان می‌دهد که علاوه بر تخریب‌های ناشــی از فعالیت
معدن، حفاران غیرمجاز نیز از این شــرایط سوءاســتفاده کرده و در

تاریکی شب با بیل و کلنگ در این منطقه تردد می‌کنند.
تخت‌جمشید در سال ۱۳۵۸ شمسی )۱۹۷۹ میلادی( ، یعنی تنها
سه سال پس از پیوستن ایران به کنوانسیون میراث جهانی یونسکو، در
فهرســت میراث جهانی ثبت شد. درحالی‌ که حفاظت از این میراث
جهانی باید اولویت نخست مدیران میراث فرهنگی باشد، تصمیمات
اخیر نشــان داده اســت که منافع دیگری در اولویت قرار گرفته‌اند.

مذاکراتی برای
صلح آغاز شــد که منجر به امضای معاهده‌ای
میان دو کشــور ایران و انگلیس در فرانسه شد
و به همین منظــور تحت عنوان معاهده پاریس
از آن یاد می شــود. دولت ایران متعهد شــد که
هرات و تمام خاک افغانســتان را تخلیه کند و
هیچ ادعایی نسبت به حکومت خود در هرات و

تمامی افغانستان نداشته باشد.

 Wمعاهده پاریس با پادرمیانی ناپلئون

4 مارس1857 میلادی برابر با 13 اســفند
1235 خورشیدی، معاهده پاریس با پادرمیانی
ناپلئون سوم میان سفیر ایران در پاریس فرخ خان
امین‌الملك و ســفیر انگلیس در فرانســه، لرد
كاولی در 15 فصل بسته شد. تنها دستورالعملی
كه از تهــران از طرف آقاخان نوری به فرخ خان
رســید، این بود: »شــما اختیــار دارید در هر
مســاله‌ای كه مورد تقاضای انگلیسی هاســت
موافقت كنید، مگر در دو مورد: یكی ســلطنت
ناصرالدین شاه و دیگری صدارت من«.